
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 보건의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 8,843,637 7,927,402 916,235

국 507,448 203,664 303,784

기 3,225,193 2,990,835 234,358

시 2,376,832 2,221,323 155,509

교 50,000 0 50,000

구 2,684,164 2,511,580 172,584

서민 밀착형 의료서비스 제공 5,746,110 5,212,958 533,152

국 312,394 10,200 302,194

기 2,380,666 2,341,430 39,236

시 1,507,591 1,459,803 47,788

교 50,000 0 50,000

구 1,495,459 1,401,525 93,934

보건의료사업 지원 54,360 14,360 40,000

기 1,400 1,400 0

시 2,600 2,600 0

구 50,360 10,360 40,000

보건소 기능보강 사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

정밀안전진단 22,000 0 22,000

방수공사 18,000 0 18,000

감염병 예방관리사업 5,691,750 5,198,598 493,152

국 312,394 10,200 302,194

기 2,379,266 2,340,030 39,236

시 1,504,991 1,457,203 47,788

교 50,000 0 50,000

구 1,445,099 1,391,165 53,934

방역사업 101,719 80,380 21,339

101 인건비 56,909 35,570 21,339

04 기간제근로자등보수 56,909 35,570 21,339

방역소독 기간제 인건비 51,266 32,042 19,224

ㆍ기본급 51,266 32,042 19,224

4대보험료 5,643 3,528 2,115

ㆍ국민연금보험 2,307 1,442 865

ㆍ국민건강보험 1,710 1,069 641

ㆍ고용보험 846 529 317

ㆍ산재보험 604 378 226

ㆍ노인장기요양보험 176 110 66

경정 51,266,000원

경정 2,307,000원

경정 1,710,000원

경정 846,000원

경정 604,000원

경정 176,000원

주민자율방역단 지원 22,001 24,308 △2,307

시 22,001 24,308 △2,307

206 재료비 22,001 24,308 △2,307

시 22,001 24,308 △2,307

01 재료비 22,001 24,308 △2,307
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부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 감염병 예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동 자율방역단 약품 등 지원

22,001 24,308 △2,307경정 22,001,000원

시 22,001 24,308 △2,307

국가예방접종실시 3,740,640 3,784,100 △43,460

기 1,870,320 1,892,050 △21,730

시 935,160 946,025 △10,865

구 935,160 946,025 △10,865

307 민간이전 3,740,640 3,784,100 △43,460

기 1,870,320 1,892,050 △21,730

시 935,160 946,025 △10,865

구 935,160 946,025 △10,865

01 의료및구료비 3,740,640 3,784,100 △43,460

어린이 예방접종 2,026,780 2,233,780 △207,000경정 2,026,780,000원

기 1,013,390 1,116,890 △103,500

시 506,695 558,445 △51,750

구 506,695 558,445 △51,750

어린이집, 유치원생 및 초등학생 인플루엔자 예

방접종 354,020 347,000 7,020경정 354,020,000원

기 177,010 173,500 3,510

시 88,505 86,750 1,755

구 88,505 86,750 1,755

13세 어린이 인플루엔자 예방접종

34,880 35,360 △480경정 34,880,000원

기 17,440 17,680 △240

시 8,720 8,840 △120

구 8,720 8,840 △120

임신부 인플루엔자 예방접종

15,220 13,740 1,480경정 15,220,000원

기 7,610 6,870 740

시 3,805 3,435 370

구 3,805 3,435 370

성인 예방접종 1,302,540 1,096,720 205,820경정 1,302,540,000원

기 651,270 548,360 102,910

시 325,635 274,180 51,455

구 325,635 274,180 51,455

고위험군 대상 A형간염 예방접종 지원

0 50,140 △50,140경정 0원

기 0 25,070 △25,070

시 0 12,535 △12,535

구 0 12,535 △12,535

B형간염 주산기감염 예방사업

7,200 7,360 △160경정 7,200,000원

기 3,600 3,680 △80

시 1,800 1,840 △40

구 1,800 1,840 △40

사회적보호대상 등 예방접종 지원 174,600 98,280 76,320

시 86,300 48,140 38,160

구 88,300 50,140 38,160

307 민간이전 174,600 98,280 76,320

시 86,300 48,140 38,160
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부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 감염병 예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 88,300 50,140 38,160

01 의료및구료비 174,600 98,280 76,320

인플루엔자 및 A형간염 예방접종비 지원 174,600 98,280 76,320

ㆍ인플루엔자 및 A형간염(보조)

172,600 96,280 76,320경정 172,600,000원

시 86,300 48,140 38,160

구 86,300 48,140 38,160

보건소 결핵환자 관리 사업 168,000 162,200 5,800

기 84,000 81,100 2,900

시 69,450 71,850 △2,400

구 14,550 9,250 5,300

101 인건비 56,000 36,000 20,000

기 28,000 18,000 10,000

시 14,000 9,000 5,000

구 14,000 9,000 5,000

04 기간제근로자등보수 56,000 36,000 20,000

보건소 결핵전담간호사 인건비

56,000 36,000 20,000경정 56,000,000원

기 28,000 18,000 10,000

시 14,000 9,000 5,000

구 14,000 9,000 5,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

기 1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

결핵실 운영물품 구입 및 홍보물 제작

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

기 1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000

202 여비 3,200 2,000 1,200

기 1,600 1,000 600

시 1,050 750 300

구 550 250 300

01 국내여비 3,200 2,000 1,200

보건소 결핵전담간호사 여비 2,200 1,000 1,200경정 2,200,000원

기 1,100 500 600

시 550 250 300

구 550 250 300

307 민간이전 99,800 116,200 △16,400

기 49,900 58,100 △8,200

시 49,900 58,100 △8,200

01 의료및구료비 99,800 116,200 △16,400

입원명령 결핵환자,보건소 결핵환자 진단 지원

99,800 116,200 △16,400경정 99,800,000원

기 49,900 58,100 △8,200

시 49,900 58,100 △8,200

308 자치단체등이전 7,000 4,000 3,000
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부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 감염병 예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,500 2,000 1,500

시 3,500 2,000 1,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 4,000 3,000

가족 접촉자 검진비 지원 7,000 4,000 3,000경정 7,000,000원

기 3,500 2,000 1,500

시 3,500 2,000 1,500

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 50,400 0 50,400

국 25,200 0 25,200

시 25,200 0 25,200

307 민간이전 50,400 0 50,400

국 25,200 0 25,200

시 25,200 0 25,200

01 의료및구료비 50,400 0 50,400

코로나바이러스감염증19 격리입원치료비 지원

50,400 0 50,400480,000원*105명

국 25,200 0 25,200

시 25,200 0 25,200

코로나19 백신 예방접종 실시 68,800 0 68,800

국 18,800 0 18,800

교 50,000 0 50,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

교 23,000 0 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

예방접종센터 운영 23,000 0 23,000

교 23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

교 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

예방접종센터 설치 27,000 0 27,000

교 27,000 0 27,000

405 자산취득비 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

01 자산및물품취득비 18,800 0 18,800

초저온 냉동고 구매 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

초저온 냉동고용 무정전전원장치(UPS) 구매 3,800 0 3,800

국 3,800 0 3,800

코로나19 예방접종실시(희석액) 260 0 260

국 260 0 260

307 민간이전 260 0 260

국 260 0 260

01 의료및구료비 260 0 260

화이자 백신용 희석액 구입 260 0 260400원*650개

국 260 0 260

코로나19 백신 예방접종실시(디지털온도계) 12,500 0 12,500
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부서: 보건행정과

정책: 서민 밀착형 의료서비스 제공

단위: 감염병 예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,500 0 12,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

국 12,500 0 12,500

01 의료및구료비 12,500 0 12,500

코로나19 예방접종 위탁의료기관 디지털온도계

구입비 지원 12,500 0 12,500

국 12,500 0 12,500

보건소 선별진료소 인력지원사업 58,066 0 58,066

기 58,066 0 58,066

101 인건비 58,066 0 58,066

기 58,066 0 58,066

04 기간제근로자등보수 58,066 0 58,066

보건소 선별진료소 인력지원(2차) 58,066 0 58,066

기 58,066 0 58,066

코로나19 대응인력 한시 지원사업 107,100 0 107,100

국 107,100 0 107,100

101 인건비 107,100 0 107,100

국 107,100 0 107,100

04 기간제근로자등보수 107,100 0 107,100

코로나19 대응인력 한시지원 107,100 0 107,100

국 107,100 0 107,100

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

138,334 0 138,334

국 138,334 0 138,334

201 일반운영비 138,334 0 138,334

국 138,334 0 138,334

01 사무관리비 138,334 0 138,334

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터

운영 지원) 138,334 0 138,334

국 138,334 0 138,334

도시보건지소 운영 2,168,223 1,822,627 345,596

국 178,147 176,557 1,590

기 799,092 607,754 191,338

시 820,188 714,418 105,770

구 370,796 323,898 46,898

방문보건 건강관리사업 392,294 406,274 △13,980

국 178,147 176,557 1,590

시 98,073 102,427 △4,354

구 116,074 127,290 △11,216

대도시 방문보건사업 30,000 47,160 △17,160

시 9,000 14,148 △5,148

구 21,000 33,012 △12,012

307 민간이전 16,500 33,660 △17,160

시 4,950 10,098 △5,148

구 11,550 23,562 △12,012
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부서: 보건행정과

정책: 도시보건지소 운영

단위: 방문보건 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 16,500 33,660 △17,160

방문건강관리사업 운영 의료물품 구입

16,500 33,660 △17,160경정 16,500,000원

시 4,950 10,098 △5,148

구 11,550 23,562 △12,012

사례관리전달체계 개선 356,294 353,114 3,180

국 178,147 176,557 1,590

시 89,073 88,279 794

구 89,074 88,278 796

307 민간이전 255,794 252,614 3,180

국 127,897 126,307 1,590

시 63,948 63,154 794

구 63,949 63,153 796

01 의료및구료비 255,794 252,614 3,180

방문건강관리사업 운영 의료물품 구입

255,794 252,614 3,180경정 255,794,000원

국 127,897 126,307 1,590

시 63,948 63,154 794

구 63,949 63,153 796

국가암관리사업 1,581,718 1,199,042 382,676

기 764,359 573,021 191,338

시 668,965 547,291 121,674

구 148,394 78,730 69,664

암조기검진 935,142 831,122 104,020

기 467,571 415,561 52,010

시 467,571 415,561 52,010

308 자치단체등이전 932,642 828,622 104,020

기 466,321 414,311 52,010

시 466,321 414,311 52,010

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 932,642 828,622 104,020

암조기검진사업 대행사업비

932,642 828,622 104,020경정 932,642,000원

기 466,321 414,311 52,010

시 466,321 414,311 52,010

암환자 의료비 지원 578,540 300,000 278,540

기 289,270 150,000 139,270

시 144,635 75,000 69,635

구 144,635 75,000 69,635

307 민간이전 578,540 300,000 278,540

기 289,270 150,000 139,270

시 144,635 75,000 69,635

구 144,635 75,000 69,635

01 의료및구료비 578,540 300,000 278,540

암환자 의료비 지원 578,540 300,000 278,540경정 578,540,000원

기 289,270 150,000 139,270

시 144,635 75,000 69,635

구 144,635 75,000 69,635

- 6 -



부서: 보건행정과

정책: 도시보건지소 운영

단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가암환자 관리 15,036 14,920 116

기 7,518 7,460 58

시 3,759 3,730 29

구 3,759 3,730 29

201 일반운영비 4,968 4,852 116

기 2,484 2,426 58

시 1,242 1,213 29

구 1,242 1,213 29

01 사무관리비 4,968 4,852 116

재가암환자 교육강사비, 물품구입비 등

4,968 4,852 116경정 4,968,000원

기 2,484 2,426 58

시 1,242 1,213 29

구 1,242 1,213 29

보건 관리 및 지소 운영 194,211 217,311 △23,100

기 34,733 34,733 0

시 53,150 64,700 △11,550

구 106,328 117,878 △11,550

아동 치과주치의사업 20,600 41,200 △20,600

시 10,300 20,600 △10,300

구 10,300 20,600 △10,300

307 민간이전 20,600 41,200 △20,600

시 10,300 20,600 △10,300

구 10,300 20,600 △10,300

01 의료및구료비 20,600 41,200 △20,600

아동(학생) 치과주치의 사업비용 지급

20,600 41,200 △20,600경정 20,600,000원

시 10,300 20,600 △10,300

구 10,300 20,600 △10,300

노인 구강건강관리사업 25,000 27,500 △2,500

시 12,500 13,750 △1,250

구 12,500 13,750 △1,250

201 일반운영비 4,060 5,560 △1,500

시 2,030 2,780 △750

구 2,030 2,780 △750

01 사무관리비 4,060 5,560 △1,500

구강사업 홍보물 및 운영물품 구입

4,060 5,560 △1,500경정 4,060,000원

시 2,030 2,780 △750

구 2,030 2,780 △750

307 민간이전 1,500 2,500 △1,000

시 750 1,250 △500

구 750 1,250 △500

01 의료및구료비 1,500 2,500 △1,000

구강관리용 의료 소모품 구입

1,500 2,500 △1,000경정 1,500,000원

시 750 1,250 △500
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부서: 보건행정과

정책: 도시보건지소 운영

단위: 보건 관리 및 지소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 750 1,250 △500

행정운영경비(보건행정과) 320,434 314,489 5,945

기 37,810 34,026 3,784

시 25,600 23,649 1,951

구 257,024 256,814 210

인력운영비 125,850 119,905 5,945

기 37,810 34,026 3,784

시 25,600 23,649 1,951

구 62,440 62,230 210

인력운영비(예방접종 등록관리) 36,462 36,462 0

기 13,390 13,272 118

시 13,390 13,272 118

구 9,682 9,918 △236

101 인건비 36,462 36,462 0

기 13,390 13,272 118

시 13,390 13,272 118

구 9,682 9,918 △236

03 무기계약근로자보수 36,462 36,462 0

예방접종실 공무직(간호사) 인건비 등 36,462 36,462 0

ㆍ기본급 및 4대보험료 29,846 29,846 0경정 29,846,000원

기 13,390 13,272 118

시 13,390 13,272 118

구 3,066 3,302 △236

인력운영비(결핵전담간호사) 48,840 42,895 5,945

기 24,420 20,754 3,666

시 12,210 10,377 1,833

구 12,210 11,764 446

101 인건비 48,840 42,895 5,945

기 24,420 20,754 3,666

시 12,210 10,377 1,833

구 12,210 11,764 446

03 무기계약근로자보수 48,840 42,895 5,945

보건소 결핵전담간호사 인건비 48,840 42,895 5,945

ㆍ시간외수당 5,945 0 5,945

기 2,972 0 2,972

시 1,486 0 1,486

구 1,487 0 1,487

ㆍ연차유급휴가수당 1,357 1,357 0경정 1,357,000원

기 679 0 679

시 339 0 339

구 339 1,357 △1,018

ㆍ체육대회 참가지원금 30 30 0경정 30,000원

기 15 0 15

시 8 0 8

구 7 30 △23

재무활동(보건행정과) 31,542 0 31,542

보전지출 31,542 0 31,542
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부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금반환금 31,542 0 31,542

802 반환금기타 31,542 0 31,542

01 국고보조금반환금 16,400 0 16,400

장애인보건관리 전달체계 구축사업 집행잔액 2,581 0 2,581

보건소 결핵환자관리 사업 2019년 집행 잔액 3 0 3

에이즈 및 성병예방 지자체보조 집행잔액 6,430 0 6,430

보건소 한시인력 지원사업 집행잔액 4,517 0 4,517

사례관리전달체계 개선 집행잔액 2,405 0 2,405

자동심장충격기 설치 지원 집행잔액 173 0 173

2019년 지역사회건강조사 사업 이자 140 0 140

2019년 지역사회건강조사 사업 반환금 1 0 1

재가암환자 관리 집행잔액 150 0 150

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,142 0 15,142

주민자율방역단 지원 사업 집행잔액 710 0 710

대도시 방문건강관리사업 집행잔액 318 0 318

노인 치과주치의 사업 집행잔액 151 0 151

장애인보건관리 전달체계 구축사업 집행잔액 1,291 0 1,291

아동(학생) 치과주치의 사업 집행잔액 4,581 0 4,581

자동심장충격기 설치 지원 집행잔액 381 0 381

사례관리전달체계 개선 집행잔액 1,203 0 1,203

재가암환자 관리 집행잔액 75 0 75

에이즈 및 성병예방 지자체보조 집행잔액 6,430 0 6,430

보건소 결핵환자 관리사업 2019년 집행 잔액 2 0 2
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